



**JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE GUASAVE**  
**ESTADO ANALITICO DE INGRESOS**  
**DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019**

IPT-EAI-10-1903

Rubro de Ingresos	Ingreso					Diferencia (6 = 5 - 1)
	Estmado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3 = 1 + 2)	(4)	(5)	
Impuestos	0	0	0	0	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0	0	0	0	0
Derechos	0	0	0	0	0	0
Productos	0	0	0	0	0	0
Productos	0	0	0	0	0	0
Capital (Derogado)	0	0	0	0	0	0
Aprovechamientos	0	0	0	0	0	0
Aprovechamientos	0	0	0	0	0	0
Aprovechamientos Patrimoniales	0	0	0	0	0	0
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos	160,069,535.27	18,069,992.65	178,139,527.92	37,271,466.52	37,271,466.52	-122,798,068.75
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondo:	0	8,107,059.03	8,107,059.03	0	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	33,638,589.19	0	33,638,589.19	0	0	-33,638,589.19
Ingresos Derivados de Financiamientos	0	0	0	0	0	0
<b>Total</b>	<b>193,708,124.46</b>	<b>26,177,051.68</b>	<b>219,885,176.14</b>	<b>37,271,466.52</b>	<b>37,271,466.52</b>	<b>0.00</b>
				<b>Ingresos excedentes</b>		

Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento	Ingreso					Diferencia (6 = 5 - 1)
	Estmado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3 = 1 + 2)	(4)	(5)	
<b>INGRESOS DEL GOBIERNO</b>						
Impuestos	0	0	0	0	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0	0	0	0	0
Derechos	0	0	0	0	0	0
Productos	0	0	0	0	0	0
Productos	0	0	0	0	0	0
Capital (Derogado)	0	0	0	0	0	0
Aprovechamientos	0	0	0	0	0	0
Aprovechamientos	0	0	0	0	0	0
Aprovechamientos Patrimoniales	0	0	0	0	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondo:	0	8,107,059.03	8,107,059.03	0	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	0	0	0	0
<b>INGRESOS DE ORGANISMOS Y EMPRESAS</b>						
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos	160,069,535.27	18,069,992.65	178,139,527.92	37,271,466.52	37,271,466.52	-122,798,068.75
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	33,638,589.19	0	33,638,589.19	0	0	-33,638,589.19
<b>INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO</b>						
Ingresos Derivados de Financiamientos	0	0	0	0	0	0
<b>Total</b>	<b>193,708,124.46</b>	<b>26,177,051.68</b>	<b>219,885,176.14</b>	<b>37,271,466.52</b>	<b>37,271,466.52</b>	<b>0.00</b>
				<b>Ingresos excedentes</b>		

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

ING. JOSÉ SOCORRO CASTRO GÁLVEZ

ING. EFRAIN CRUZ CARRASCO

C.P. MIRNA GPE. CAMPAS BOJORQUEZ

GERENTE GENERAL

GERENTE DE ADMÓN. Y FINANZAS

CONTADOR GENERAL